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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ O ZAPOBIEGANIU 
PRZEDAWKOWANIU OPIOIDÓW NA KAMPUSACH UNIWERSYTECKICH W 

RAMACH OBCHODÓW TYGODNIA CZERWONEJ WSTĄŻKI  
   

Ustawa (S.3448A/A.4485B) wymaga, aby domy studenckie były wyposażone w 
leki antagonizujące receptory opioidowe oraz aby kampusy szkoliły asystentów 

mieszkańców w zakresie podawania leków w przypadkach przedawkowania   
   
   
W ramach obchodów Tygodnia Czerwonej Wstążki gubernator Hochul podpisała dziś 
ustawę (S.3448A/A.4485B), która nakłada na wszystkie publiczne szkoły wyższe w 
stanie Nowy Jork obowiązek posiadania w domach studenckich zapasów antagonistów 
receptorów opioidowych. Chodzi o leki ratujące życie (np. nalokson), które odwracają 
śmiertelne skutki przedawkowania opioidów. Oprócz obowiązku wyposażenia 
wszystkich domów studenckich należących do Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State 
University of New York, SUNY) i Uniwersytetu Miejskiego w Nowym Joru (City 
University of New York, CUNY) w ten niezbędny lek, ustawa wprowadza przepis o 
szkoleniach asystentów mieszkańców i innych wyznaczonych pracowników uczelni w 
zakresie podawania antagonistów receptorów opioidowych w przypadku 
przedawkowania.   
   
„Dzięki tej ustawie na wyposażeniu domów studenckich na kampusach SUNY i CUNY 
pojawią się leki zapobiegające przedawkowaniu, a dodatkowo na miejscu znajdzie się 
przeszkolony personel, co pozwoli na szybszą reakcję i pomoże zapobiec 
niepotrzebnym tragediom” – powiedziała gubernator Hochul. „Moja administracja 
będzie nadal konsekwentnie zwalczać epidemię opioidową i zapewniać mieszkańcom 
stanu Nowy Jork dostęp do środków, usług i opieki, które mogą uratować życie”.  
   
Nowa ustawa ma związek z trwającym kryzysem spowodowanym epidemią opioidową. 
Przedawkowanie opioidów stało się główną przyczyną śmierci Amerykanów poniżej 50. 
roku życia, wyprzedzając zabójstwa z użyciem broni palnej i wypadki samochodowe. 
Szacuje się, że w ubiegłym roku z powodu przedawkowania życie straciło aż 64 000 
osób. Stan Nowy Jork nie jest tu wyjątkiem – w 2019 r. 2939 jego mieszkańców 
przedawkowało opioidy ze skutkiem śmiertelnym.   
   
Ryzyko śmierci z powodu przedawkowania jest cały czas wysokie we wszystkich 
grupach demograficznych i wśród mieszkańców prawie każdej dzielnicy Nowego Jorku. 



Wyposażenie uczelni w zapasy antagonistów receptorów opioidowych i 
przeprowadzenie szkoleń w zakresie ich podawania jest rozsądnym rozwiązaniem, 
które pomoże zapobiec kolejnym śmiertelnym ofiarom przedawkowania.  
   
Senator stanowa, Michelle Hinchey, powiedziała: „W przypadku przedawkowania 
opioidów liczy się każda sekunda, dlatego dzięki wyposażeniu wszystkich domów 
studenckich SUNY i CUNY w leki antagonizujące receptory opioidowe oraz 
przeprowadzeniu szkoleń w zakresie ich podawania uratujemy wielu młodych ludzi i 
poprawimy bezpieczeństwo na kampusach. Jestem niezwykle dumna, że pomogłam we 
wprowadzeniu tej ustawy, która usprawni walkę z epidemią opioidową. Dziękuję pani 
gubernator za jej podpisanie”.   
   
Członek Zgromadzenia, Daniel O'Donnell, powiedział: „Epidemia opioidowa cały 
czas zagraża społecznościom lokalnym w całym stanie Nowy Jork. Nie możemy i nie 
zamierzamy rezygnować z walki o ratowanie życia i wspieranie tych, którzy zmagają się 
z uzależnieniem. Jestem bardzo dumny, że mogę współpracować z gubernator Hochul, 
senator Hinchey i instytucjami edukacyjnymi w całym stanie nad przygotowaniem 
narzędzi i wiedzy, które pozwolą nam zapobiegać przedawkowaniom tam, gdzie do nich 
dochodzi”.   
   
Podpisanie nowej ustawy zbiega się w czasie z Tygodniem Czerwonej Wstążki, który 
jest częścią największej kampanii zwalczania zjawiska nadużywania substancji 
psychoaktywnych w Stanach Zjednoczonych. Kampania Czerwonej Wstążki ma 
mobilizować społeczności do edukowania młodzieży i zachęcania jej do udziału w 
działaniach związanych z zapobieganiem narkomanii. Dzięki szkoleniom dla rodziców, 
nawiązywaniu relacji i innym działaniom w ramach tej kampanii udało się już poprawić 
bezpieczeństwo i zwiększyć świadomość milionów amerykańskich dzieci i rodzin.  
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